
Strana 1 z 3 

 

DODATOK č. 5 

k ZMLUVE O AKCEPTÁCII PLATOBNÝCH KARIET A DODANÍ HARDVÉRU 

zo dňa 03.06.2022 

uzatvorenej podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č 
492/2009 Z. z. o platobných službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov 

(ďalej ako „Dodatok“) 

medzi: 

obchodné meno:   Organizátor IDS BBSK, a.s.  
Sídlo:      Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica, Slovenská republika 
Zapísaná:  Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sa, 

vložka č1219/S 
IČO:      54 162 793 
DIČ:     2121596477 
IČ DPH:    SK2121596477 
Osoba oprávnená konať:    Ing. Radoslav Vavruš, predseda predstavenstva  

Ing. Matúš Hollý, podpredseda predstavenstva  
Bankové spojenie (názov banky):  Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu:     SK62 0900 0000 0051 8374 8048 
e-mailová adresa:    radoslav.vavrus@idsbbsk.sk 
telefonický kontakt:   +421 901 709 109 (Radoslav Vavruš) 

(ďalej len „Prevádzkovateľ“ alebo „IDS“)  
a 

 
Skupina dodávateľov/Združenie: 
Člen skupiny č. 1 (vedúci člen) 
obchodné meno:   HOPIN s. r. o.  
Sídlo:  Nové záhrady I 16450/13A, 821 05 Bratislava – mestská časť 

Ružinov, 
Zapísaná:  Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, 

vložka číslo: 66329/B 
IČO:      45643423 
DIČ:     2023083524 
IČ DPH:    SK2023083524 
Osoba oprávnená konať:   Martin Baran – konateľ,  

Mgr. Martin Winkler - konateľ, 
Bankové spojenie (názov banky):  Slovenská sporiteľňa, a. s.  
Číslo účtu:     SK9209000000005174766084 
e-mailová adresa:    lorincz@hopintaxi.com 
telefonický kontakt:   +421 903 722 897 
      

a 
Člen skupiny č. 2 
obchodné meno:   Tatra banka, a. s.  
Sídlo:      Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava I, 
Zapísaná:  Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, 

vložka číslo: 71/B 
IČO:      00 686 930 
DIČ:     2020408522 
IČ DPH:    SK7020000944 
Osoba oprávnená konať:   Katarína Zvarová 
Bankové spojenie (názov banky):  Tatra Banka, a. s.  

mailto:radoslav.vavrus@idsbbsk.sk


Strana 2 z 3 

 

Číslo účtu:     N/A 
e-mailová adresa:    katarina_zvarova@tatrabanka.sk 
telefonický kontakt:   +421 917 404 902 
Sídlo združenia:  Nové záhrady I 16450/13A, 821 05 Bratislava - mestská časť 

Ružinov, Slovenská republika 

      
(ďalej len „Poskytovateľ“)  

(Prevádzkovateľ a Poskytovateľ ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo samostatne ako „Zmluvná 
strana“) 
 

 
PREAMBULA 

 
1. Dňa 03.06.2022 bola medzi Zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o akceptácii platobných kariet 

a dodaní hardvéru (ďalej ako „Zmluva“), ktorá bola uzatvorená ako výsledok verejného obstarávania 
s názvom „Bezhotovostné odbavenie cestujúcich vo verejnej autobusovej doprave prostredníctvom služieb „merchant acquiring“ 
(ďalej len „Verejné obstarávanie“), vyhláseného v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).  

2. Predmetom Zmluvy je záväzok Poskytovateľa poskytovať Prevádzkovateľovi služby spojené s prijímaním 
Platobných kariet (tzv. merchant acquiring) a s uskutočňovaním bezhotovostných platieb za Poskytovateľom 
poskytnuté služby cestujúcim, prijatím Platobných kariet prostredníctvom platobných terminálov (čítačiek) 
a iných zariadení používaných pri poskytovaní týchto služieb (ďalej len „Zariadenia“ alebo „Hardvér“). 
Zároveň je predmetom Zmluvy záväzok Prevádzkovateľa uhrádzať Poskytovateľovi dohodnuté poplatky 
za využívanie služieb podľa Zmluvy. Medzi Zmluvnými stranami prebehli rokovania o znížení poplatkov 
za využívanie služieb, pričom Zmluvné strany sa dohodli na znížení percentuálnej sadzby poplatku za 
transakciu, a zároveň, že ak na základe Zmluvy dôjde k dosiahnutiu určitého počtu a výšky transakcií, tak 
Prevádzkovateľovi bude poskytnutá zľava z jednotlivých poplatkov za vykonanie transakcií.  

3. Vzhľadom na uvedené Zmluvné strany pristupujú k uzavretiu tohto Dodatku č. 5 k Zmluve. Nakoľko 
dochádza k úprave percentuálnej sadzby poplatku za transakciu uvedenej v Prílohe č. 2a Zmluvy, tak 
aktualizovaná Príloha č. 2a je súčasťou predmetného Dodatku č. 5. 

 Článok I.  
PREDMET DODATKU 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že sa mení percentuálna sadzba zmluvného poplatku za vykonanie transakcií, 
a to z výšky 2,68% na výšku 2,562%, a zároveň v súvislosti s uvedeným sa mení Príloha č. 2a Zmluvy. 
Príloha č. 2a Zmluvy je zároveň prílohou tohto Dodatku č. 5. 

2. Poskytovateľ poskytne Prevádzkovateľovi zľavu vo výške 0,008 eur za každú transakciu v prípade, ak počet 
transakcií zúčtovaných za dva po sebe nasledujúce kalendárne roky presiahne 1.000.000 transakcií za každý 
tento kalendárny rok, pričom zľava bude poskytnutá vždy na nasledujúci kalendárny rok po splnení vyššie 
uvedenej podmienky. 

3. Poskytovateľ zároveň poskytne Prevádzkovateľovi zľavu vo výške 0,3% z objemu finančných čiastok 
zúčtovaných transakcií v prípade, ak objem finančných čiastok zúčtovaných transakcií za dva po sebe 
nasledujúce kalendárne roky presiahne sumu 6.934.000,- EUR za každý tento kalendárny rok, pričom zľava 
bude poskytnutá vždy na nasledujúci kalendárny rok po splnení vyššie uvedenej podmienky. 

 

 

 



Strana 3 z 3 

 

Článok II. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Dodatok mení Zmluvu v rozsahu stanovenom v článku I. tohto Dodatku. Zvyšné ustanovenia Zmluvy 

v znení Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4 ostávajú v platnosti a účinnosti v 
nezmenenej podobe. 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť v deň 
nasledujúci po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. 
Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 
informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších 
predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že tento Dodatok, vrátane jeho všetkých súčastí 
bude zverejnený v Centrálnom registri zmlúv.  

3. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z toho dve (2) pre 
Objednávateľa a dve (2) pre Poskytovateľa. 

4. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že obsah Dodatku im je známy, predstavuje ich vlastnú slobodnú a vážnu 
vôľu, je vyhotovený v správnej forme, a že tomuto obsahu aj právnym dôsledkom porozumeli a súhlasia s 
nimi, na znak čoho pripájajú svoje vlastnoručné podpisy. 

Príloha: Príloha č. 2a – Cenová ponuka  

 
 
 
 

V     , dňa     V Bratislave, dňa    
 
 
Za Prevádzkovateľa:     Za Poskytovateľa: 
 
 
 
 
             
Ing. Radoslav Varuš     Martin Baran 
predseda predstavenstva    konateľ 
Organizátor IDS BBSK, a. s.    HOPIN s. r. o. 
 
 
 
 
 
__________________________        
Ing. Matúš Hollý     Mgr. Martin Winkler 
podpredseda predstavenstva    konateľ 
Organizátor IDS BBSK, a. s.    HOPIN s. r. o.     
        
 
  
 
 
        __________________________ 
       Tatra banka, a.s.  

       v.z. na základe plnej moci HOPIN s.r.o. 


